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bylina Lniczka lebiodkolistna
Blue Dream B451
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B451

Kolor fioletowy

Opis produktu

Lniczka lebiodkolistna

Chaenorhinum origanifolium Blue Dream

Lniczka lebiodkolistna to bylina pochodząca z południowo-wschodniej Europy,
gdzie zasiedla wapienne skały, szczeliny skalne i piargi.

Lniczka zachwyca burzą barwnych kwiatuszków, których wnętrza zdobią
kontrastujące żółte gardła. Kwiaty te są bogate w pyłek i nektar, są więc
szczególnie atrakcyjnym wabikiem dla pszczół. Bylina ta, średnio osiąga około 15
cm wysokości (do 25 cm w okresie kwitnienia) i 50 cm rozpiętości. Roślina tworzy
gęste, niewysokie kępy, częściowo wyprostowanych, a częściowo pokładających się,
rozgałęzionych pędów. Liście lniczki są okrągłe i owłosione. Często przy dużej ilości
słońca, docierającej do rośliny, spody i brzegi liści przebarwiają się na kolor
fioletowy, dodając przy tym tej roślinie bardzo urokliwego wyglądu.

Pora kwitnienia lniczki przypada na koniec wiosny i początek lata. Dobrze czuje
się w dość ekstremalnych warunkach, na ubogim, żwirowo-kamienistym, suchym i
alkalicznym podłożu. Najlepiej rozwija się na stanowisku słonecznym lub
półcienistym. Warto też osłonić roślinę przed silnym wiatrem, co sprawi, że lniczka
na pewno odwdzięczy się nam pięknym wyglądem. Mimo niskiej mrozoodporności
tej rośliny, istnieje szansa na jej przezimowanie w gruncie pod osłoną. Rośliny
uprawiane w donicy na zimę trzeba przenieść do chłodnego, jasnego
pomieszczenia. Roślina uprawiana w ten sposób wygląda zdecydowanie korzystniej.
Nasiona najlepiej wysiewać wiosną w warunkach domowych na ciepłym parapecie.
W ogrodzie roślina daje samosiew ale wiosenne przymrozki często niszczą młode
pędy.

Lniczka doskonale nadaje się do uprawy na ogrodowych piargach, skarpach oraz
słonecznych skalniakach, które przypominają jej naturalne środowisko. Posadzona
wzdłuż ścieżek, alejek, ogrodzeń, czy murów utworzy finezyjną i elegancką
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dekorację. Świetnie sprawdza się jako roślina pojemnikowa. W donicy wspaniale
będzie prezentować się zarówno w pojedynkę, jak i w towarzystwie innych roślin,
zwłaszcza o intensywnym, kontrastującym kolorze, piękne ozdabiając otoczenie.

 

DODATKOWE WIADOMOŚCI

W naturze występuje w rejonie Morza Śródziemnego, rośnie w szczelinach skał i na górskich łąkach na wysokości od
500 do 2500 m npm.
Z racji tego, że jest byliną należy roślinę wysiewać w mieszkaniu. Jeśli pozwolimy roślinie na samosiew, to w naszym
klimacie może wschodzić zbyt późno by zdążyła zakwitnąć i wydać nasiona.
Z racji tego, że jest byliną należy roślinę wysiewać w mieszkaniu. Jeśli pozwolimy roślinie na samosiew, to w naszym
klimacie może wschodzić zbyt późno by zdążyła zakwitnąć i wydać nasiona. Piszę ‘może’ dlatego, że wczesne
przymrozki u nas to nic niezwykłego choć nie często występują. Lepiej zatem nie zdawać się na samosiew i zebrane
nasiona wysiewać w mieszkaniu.
Jest to doskonała roślina do miskowatego kształtu pojemników. Ziemię kupną należy jednak mieszać z drobnym
żwirkiem i łyżką wapna tlenkowego na 5 litrowy worek ziemi. Obfite kwitnienie może spowodować szybsze zamieranie
rośliny dlatego uprawę w pojemniku należy traktować jak pelargonię czy surfinię i takimi nawozami ją dokarmiać, cały
czas utrzymując ziemię delikatnie wilgotną. Kto ma widne i chłodne pomieszczenie może spróbować przetrzymać
roślinę do następnego roku. Jednak w kolejnym roku nie będzie ona tak zwarta jak w pierwszym roku, przez co nie da
takiego efektu.
Nazwa rodzaju 'Chaenorhinum' to ze starogreckiego i da się przetłumaczyć jako otwarty nos. Jest to przeciwieństwo
do nazwy 'Antirrhinum' = Lwia paszcza. Oba kwiaty są podobne, tylko lwia paszcza ma 'zamknięty nos', a lniczka ma
'otwarty nos'. Nazwa gatunku 'origanifolium' tłumaczy się lebiodkolistna, bowiem origanum to lebioda, a folim to liść.

 

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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